
UCHWAŁA NR XXVII/258/17
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia  statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej

Na podstawie art.11 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016r., 
poz. 1870z późn. zm ) oraz art.110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 
z 2016r. poz. 930 z późn. zm. ) Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1. 

Uchwala się statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Tracą moc:

1. uchwała Nr XXII/278/13 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 07 listopada 2013r. w sprawie 
nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej,

2. uchwała Nr III/14/14 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie zmiany 
statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej,

3. uchwała Nr XVII/179/2016 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 13 kwietnia 2016 r. w sprawie 
zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Teresa Pawłowska

Id: D1CE833D-D733-448E-ACB5-FEF905658F01. Podpisany Strona 1



S T A T U T  
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Krynicy Morskiej 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1.  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej   w  Krynicy  Morskiej  zwany  dalej  „MOPS”  lub
„Ośrodkiem”   jest  jednostką  organizacyjną,  utworzoną   na  podstawie   uchwały
Nr IV/37/91 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 03 lipca 1991r.w sprawie powołania
Miejskiego   Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Krynicy  Morskiej   w celu  realizacji   zadań
własnych i  zleconych gminie  z zakresu  pomocy społecznej.
2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  w Krynicy Morskiej  jest jednostką organizacyjną
Gminy Miasta Krynica Morska, nie posiadającą  osobowości prawnej      i działającą  jako
wyodrębniona jednostka budżetowa gminy.

§ 2. 

1. Siedziba  Miejskiego Ośrodka  Pomocy Społecznej  znajduje się  w  mieście  Krynica
Morska przy ul.  Górników 15a. 
2.  Terenem działalności  Ośrodka jest  Gmina Miasta Krynica Morska.
3.  Nadzór  merytoryczny  nad  działalnością  Ośrodka  sprawuje   Wojewoda  Pomorski  oraz
Burmistrz Miasta Krynica Morska.

§ 3.  

Podstawę prawną  funkcjonowania Ośrodka stanowią :  
1.  ustawa z  dnia 8 marca  1990r.  o  samorządzie  gminnym (t.j.  Dz.  U.  z  2016r.  poz.  446
z późn. zm),
2. ustawa  z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 1870
z późn. zm.),
3.  ustawa  z  dnia  29  września  1994r.o  rachunkowości  (t.j.  Dz.  U.  z  2016r.,  poz.  1047
z późn. zm.),
4.  ustawa  z  dnia  21  listopada  2008r.  o  pracownikach  samorządowych  (  t.j.   Dz.  U.
z 2016r., poz. 902),
5. ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. o kodeks postępowania administracyjnego ( t.j.   Dz. U.
z 2016r. poz. 23 z późn. zm. ), 
7.  ustawa  z  dnia  12  marca  2004r.  o  pomocy  społecznej  (t.j.  Dz.  U.  z  2016r.  poz.  930
z późn. zm ),
8. ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie  pieczy zastępczej (t.j. Dz.
U. z 2016r., poz. 575  z późn. zm.),
9.  ustawa  z  dnia  29  lipca  2005r.  o  przeciwdziałaniu  przemocy  w  rodzinie  (  t.j.  Dz.  U.
z 2015r., poz. 1390),
10.  ustawa  z  dnia  28  listopada  2003r.  o  świadczeniach  rodzinnych  (  t.j.  Dz.  U.
z 2016r., poz. 1518 z późn. zm.),
11. ustawa z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym  do alimentów ( t.j. Dz.
U. z 2016r., poz. 169 z późn. zm.),

Załącznik do Uchwały Nr XXVII/258/17

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej

z dnia 30 marca 2017 r.

Id: D1CE833D-D733-448E-ACB5-FEF905658F01. Podpisany Strona 1



12.ustawa  z  dnia  27  sierpnia  2004r.,  o  świadczeniach   opieki  zdrowotnej   finansowanej
ze środków  publicznych ( Dz. U. z 2016r., poz. 1793 z późn. zm.) ,
13. ustawa z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów( t.j. Dz. U.
z 2016r., poz. 162 z późn. zm. ),
14. ustawa z dnia 5 grudnia 2014r.  o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 785
z późn.zm.),
15.  uchwały  nr  85  Rady  Ministrów  z  dnia  27  maja  2014r.  w  sprawie   ustanowienia
rządowego  programu dla  rodzin wielodzietnych (M.P. z 2014r. poz. 430), 
16.  ustawy  z  dnia  11  lutego  2016r.  o  pomocy  państwa   w  wychowaniu  dzieci  (Dz.  U.
z 2016r., poz.195 z późn. zm),
17.  ustawy  z dnia 4 listopada 2016r.  o wsparciu kobiet w ciąży i  rodzin „ Za życiem”
( Dz. U.   z 2016r., poz. 1860),
18.  ustawa  z  dnia  26  października  1982r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości
i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi(t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 487 z późn. zm.),
19.ustawa  z  dnia  29  lipca  2005r.  o  przeciwdziałaniu  narkomanii  (t.j.  Dz.  U.  z  2016r.,
poz.  224 z późn. zm. ),
20.  uchwała  nr  221  Rady  Ministrów  z  dnia  10  grudnia  2013r.  w  sprawie  ustanowienia
wieloletniego  programu  wspierania  finansowego  gmin w zakresie  dożywiania „Pomoc
państwa w zakresie  dożywiania „ na lata 2014-2020 ( t.j. M.P. z 2015r. poz.821),
21.  ustaw  z  dnia  17  czerwca  1966r.  o   postępowaniu   egzekucyjnym  w  administracji
(t.j.  Dz. U. 2016r., poz. 599 z późn. zm.),
22.  ustawa  z  dnia  13  października  1998r.  o  systemie  ubezpieczeń  społecznych
(t.j. Dz. U.   z 2016r., poz. 963 z późn. zm.),
23.  ustawa  z  dnia  13  czerwca  2003r.  o  zatrudnieniu   socjalnym  (t.j.  Dz.  U.  z  2016r.,
poz. 1828),
24.  ustawa  z  dnia  20  kwietnia  2004r.  o  promocji   zatrudnienia  i  instytucji  rynku  pracy
( t.j.  Dz. U. z 2016r., poz. 645 z późn. zm.),
25.ustawa  z  dnia  24  stycznia   1991r.  o   kombatantach  i  niektórych  osobach  będących
ofiarami  represji wojennych i okresu powojennego (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 1255 ),  
26.  inne  ustawy   nakładające   na  Ośrodek   Pomocy  Społecznej   wykonywanie  zadań
i  przepisy  wykonawcze do tych  ustaw,
27. postanowienia  niniejszego  statutu.

 Rozdział II 
Cele i zadania  Ośrodka 

 
 § 4.  

1. Ośrodek jest  bezpośrednim  realizatorem zdań własnych gminy, zadań własnych gminy
o charakterze  obowiązkowym oraz zadań zleconych gminie  przez administrację rządową,
określonych w przepisach obowiązującego prawa głównie    w  ustawie o pomocy społecznej.
2.  Dodatkowo  Ośrodek  zobowiązany  jest  do  realizacji  zdań  wynikających
z  rozeznanych  potrzeb  gminy,  z  rządowych  programów  pomocy  społecznej,
z porozumień z organami administracji rządowej  lub innych ustaw.

 § 5.  

 Celem działalności Ośrodka  jest :
 1) wspieranie  osób i rodzin  w wysiłkach zmierzających  do zaspokojenia  niezbędnych
potrzeb i  umożliwienie im życia  w warunkach  odpowiadających godności człowieka,
2) doprowadzenie w miarę możliwości do życiowego usamodzielnienia  osób i rodzin  oraz
ich integracji ze środowiskiem,
3) zapobieganie powstawaniu  trudnych sytuacji życiowych  osób i rodzin oraz umożliwienie
im    przezwyciężenie   trudnych  sytuacji  życiowych,  których  nie  są   w  stanie  pokonać
wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia.

Id: D1CE833D-D733-448E-ACB5-FEF905658F01. Podpisany Strona 2



 § 6.  

1. Zadania pomocy społecznej  obejmują  w szczególności:
  1) ocenę oraz analizę stanu potrzeb lokalnych w zakresie  pomocy społecznej, w tym
       problemów  społecznych, potrzeb socjalnych  zarówno jednostkowych  jak 
       i środowiskowych  występujących  na terenie gminy,
  2) opracowanie i realizację  gminnej strategii rozwiązywania  problemów
       społecznych,
  3)  sporządzanie  oceny zasobów pomocy społecznej,
  4)  realizację  świadczeń pieniężnych, rzeczowych i usługowych z zakresu zadań
       własnych gminy oraz z zakres administracji rządowej  zlecone gminie
       przewidzianych  ustawą o pomocy  społecznej,
  5)  tworzenie lokalnego programu wsparcia rodzony i systemu pieczy zastępczej,
  6)  udzielanie pomocy środowiskowej  i instytucjonalnej  osobom i rodzinom
       znajdującym się   trudnej sytuacji życiowej,
  7)  pobudzanie  społecznej aktywności w zaspokajaniu  niezbędnych potrzeb
        życiowych osób i rodzin,
  8)  prowadzenie pracy socjalnej, rozumianej jako działalność zawodową, skierowaną
       na pomoc osobom i rodzinom  we wzmocnieniu lub odzyskaniu  działalności  do
       funkcjonowania  w społeczeństwie  oraz na tworzeniu warunków  sprzyjających
       temu celowi. 

 § 7.  

Ośrodek realizuje również  zadania z zakresu : 
1) prowadzenia postępowań w sprawach o przyznanie świadczeń rodzinnych
    i pielęgnacyjnych a także do wydawania w tych sprawach decyzji na podstawie
    ustawy o świadczeniach  rodzinnych,
2) prowadzenia postępowań  z zakresu  funduszu  alimentacyjnego w tym prowadzenie
    spraw dotyczących  dłużników alimentacyjnych  na podstawie ustawy  o pomocy
    osobom uprawnionym do alimentów,
3) prowadzenia  postępowań  w sprawach  o zasiłki dla opiekunów a także  do
    wydawania  w tych  sprawach decyzji  na podstawie  ustawy  o ustaleniu i wypłacie 
    zasiłków dla  opiekunów,
4)  prowadzenia postępowań  w sprawie  ustalania i wypłacania  świadczenia
     wychowawczego   a także  do wydawania  w tych sprawach decyzji  na podstawie
      ustawy o  pomocy państwa  w wychowaniu  dzieci, 
5)  realizacji  rządowego  programu  dla rodzin  wielodzietnych poprzez  przyznawanie
     Karty Dużej Rodziny  na podstawie rozporządzenia  w sprawie szczegółowych
      warunków realizacji  rządowego programu  dla rodzin wielodzietnych, 
6)  prowadzenia  postępowań  w sprawie  ustalenia i wypłacania  jednorazowego
     świadczenia  a także  do wydawania  w tych  sprawach decyzji  na podstawie 
     ustawy  o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „ Za życiem”, 
7)  obsługi zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie
      oraz  opracowanie i  realizacja gminnego  programu  przeciwdziałania przemocy
      w rodzinie  oraz ochrony ofiar   przemocy w rodzinie  zgodnie z ustawą
      o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,
8)  organizowania  zasad i form  wspierania  rodziny  przeżywającej  trudności
      w wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo-  wychowawczych  zgodnie z ustawą 
      o wspieraniu rodziny i systemie  pieczy zastępczej,
9)   ustalania prawa i przyznawania świadczeń zdrowotnych zgodnie z ustawą 
      o świadczeniach  opieki zdrowotnej  finansowanej ze środków  publicznych, 
10)  realizacji zadań z zakresu  aktywizacji  zawodowej i integracji  społecznej  osób
       zagrożonych  wykluczeniem społecznym zgodnie z ustawą  o promocji 
       zatrudnienia i instytucji rynku pracy,
11)  udzielania oparcia  społecznego  wynikającego z  ustawy o ochronie  zdrowia
       psychicznego,

Id: D1CE833D-D733-448E-ACB5-FEF905658F01. Podpisany Strona 3



12) realizacji  programu  pomocy  dla rodzin wielodzietnych, 
  

  § 8.  
1. Ośrodek realizuje   własne zadania gminy zgodnie z  wymaganiami  ustawowymi   oraz
zadaniami   określonymi  przez  Radę  Miejską,  natomiast   zdania  zlecone   są   zgodne
z ustaleniami  przekazanymi przez  administrację rządową.    
2. Ośrodek współpracuje na zasadzie partnerstwa z  instytucjami, organizacjami społecznymi
i pozarządowymi, fundacjami, stowarzyszeniami Kościołami Katolickimi i  inny  Kościołami,
związkami wyznaniowymi  oraz osobami  fizycznymi i  prawnymi w zakresie realizacji zadań
pomocy społecznej.

 § 9.  

1.  Ośrodek  może   kierować  wnioski   o  ustalenie   niezdolności  do  pracy  i   stopnia
niepełnosprawności do organów określonych  odrębnymi przepisami.
2.  Ośrodek  może  wytaczać  na  rzecz  obywateli   powództwa  o  roszczenia  alimentacyjne.
W postępowaniu  przed  sądem stosuje  się  odpowiednio  przepisy   o  udziale   prokuratora
w postępowaniu cywilnym. 
3.   Ośrodek podejmuje czynności  związane z  egzekucją nienależnie pobranych świadczeń
z zakresu pomocy społecznej, ustawy  o świadczeniach rodzinnych  i egzekucji wynikającej
z  ustawy  o pomocy osobom uprawnionym do alimentów oraz w zakresie  innych  zadań
powierzonych do realizacji.
4. Ośrodek może realizować projekty systemowe  lub inne programy,  które  mają na celu
pomoc mieszkańcom gminy. 

 Rozdział III
Organizacja Ośrodka 

 
 § 10.  

1. Szczegółową  organizację  wewnętrzną Ośrodka  oraz  zakres  działania  ustala kierownik
w regulaminie organizacyjnym.
2.  Prawa i  obowiązki  pracowników Ośrodka  oraz  zasady  ich   wynagradzania  określają
przepisy ustawy  z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeksu pracy , ustawy  z dnia 21 listopada
2008r. o pracownikach samorządowych wraz z aktami wykonawczymi,
 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej  oraz regulamin wynagradzania    
 ustalony przez  kierownika Ośrodka.

 § 11. 

1. Kierownik  organizuje  pracę Ośrodka, kieruje  jego  działalnością i reprezentuje  go na
zewnątrz.
2. Kierownika Ośrodka  zatrudnia i zwalnia  Burmistrz Miasta  Krynica Morska, który jest
jego służbowym  zwierzchnikiem.
3.  Kierownik  posiada  uprawnienia   do  wydawania  zarządzeń  wewnętrznych  regulujących
wszystkie  istotne   sprawy  związane  z  zabezpieczeniem   prawidłowej   realizacji  zadań
Ośrodka.  
4. W czasie nieobecności kierownika Ośrodka  jego obowiązki przejmuje  inny pracownik,
osoba przez niego wyznaczona  na podstawie pisemnego  upoważnienia. 
5.  Kierownik   jest  zwierzchnikiem  służbowym pracowników zatrudnionych   w Ośrodku
i  wykonuje uprawnienia  pracodawcy w rozumieniu  przepisów prawa pracy.

 § 12. 

1. Kierownik wydaje postanowienia i decyzje administracyjne z zakresu wykonywania  zadań
własnych oraz zleconych z upoważnienia  Burmistrza  Miasta.

Id: D1CE833D-D733-448E-ACB5-FEF905658F01. Podpisany Strona 4



2. Upoważnienie o którym mowa w ust. 1 może być także  udzielone innej  osobie będącej
pracownikiem  Ośrodka  na wniosek  kierownika Ośrodka.

 § 13. 

Kierownik Ośrodka  składa  Radzie Miejskiej w Krynicy Morskiej  coroczne sprawozdanie
z działalności  ośrodka oraz przedstawia  potrzeby  w zakresie  pomocy społecznej.

 Rozdział IV
Gospodarka  finansowa Ośrodka

 
 § 14.  

1.Ośrodek   prowadzi  gospodarkę   finansową   według  zasad  określonych   dla  jednostek
budżetowych w ustawie o  finansach publicznych i ustawie o rachunkowości.
2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy, obejmujący dochody oraz
wydatki określone  i przyjęte w budżecie  gminy.
3. Działalność Ośrodka  finansowana jest z :
a) budżetu gminy – w zakresie realizacji zadań własnych,
b) budżetu państwa w formie dotacji celowych – w zakresie  realizacji zadań zleconych oraz
dofinansowań  zadań własnych określonych w porozumieniach, umowach itp.,
c)  środków  finansowych   przekazywanych  przez  gminę,   a  pochodzących  z  darowizn
celowych.
4. Plan finansowy  określony jest  na każdy rok budżetowy.

 § 15.  

Ośrodek uzyskuje dochody z tytułu  odpłatności  za świadczenie usług opiekuńczych oraz
z innych tytułów określonych przepisami prawa, które każdorazowo odprowadza na rachunek
dochodów gminy. 

 § 16.  

1. Kierownik  Ośrodka dokonuje czynności prawnych   w zakresie zwykłego zarządu.
2.  Do  czynności  prawnych   w  sprawach  przekraczających   zwykły  zarząd,  każdorazowo
wymagana jest  zgoda Burmistrza  Miasta Krynica Morska.

    Rozdział V
Postanowienia   końcowe 

 
 § 17.  

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym  statucie  zastosowanie mają odpowiednie
przepisy prawa.
2.  Statut  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w   Krynicy  Morskiej   uchwala  Rada
Miejska  w Krynicy Morskiej.
3.  Zmiany  niniejszego  statutu   następują  w  drodze   uchwały  Rady   Miejskiej
w   Krynicy Morskiej.  

Id: D1CE833D-D733-448E-ACB5-FEF905658F01. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVII/258/17

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej

z dnia 30 marca 2017 r.

Ostatni jednolity tekst uchwały regulujący statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy 
Morskiej podjęty został przez Radę Miejską w Krynicy Morskiej w dniu 07 listopada 2013 roku. Od tego 
czasu statut był zmieniany wielokrotnie.

Obecnie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej przyjął kolejne zadanie nieujęte 
w dotychczasowym statucie – t.j. wypłatę jednorazowych świadczeń na podstawie ustawy z dnia 
04 listopada 2016 roku o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.

Wobec powyższego za zasadne należy uznać przyjęcie nowego statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krynicy Morskiej.

Id: D1CE833D-D733-448E-ACB5-FEF905658F01. Podpisany Strona 1




